東都歯発第 917 号

平成 31年 3月 22日

都内歯科医療機関 各位

公益社団法人東京都歯科医師会

会 長  山 崎 一 男

（公印省略）

平成 31 年度「歯科衛生士離職防止講習会」のご案内について

平素より本会会務運営に格別なる御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本会では平成 31 年度新規事業といたしまして、歯科衛生士の人材確保や離職防止の施策・手法につ

いて、雇用主たる歯科医師の皆様が十分にご理解を深めて頂けるよう、「歯科衛生士離職防止講習会」を下記

の通り開催する運びとなりました。

つきましては、下記の概要をお読み取り頂き、本会ホームページ（https://www.tokyo-da.org/）のイベン

ト情報の参加申込フォーム、またはＦＡＸ申込用紙にて本会までご参加申込みの程、よろしくお願い申し上げ

ます。

歯科衛生士の雇用に関する諸課題について、ご関心のある先生の方ほか、多くの皆様のご参加をお待ちして

おります。

記

○ 平成３１年度「歯科衛生士離職防止講習会」

１．開催日：平成３１年４月４日（木） 午後６時００分～午後８時００分

２．対象者：都内歯科医院の開設・管理者

地区歯科医師会において医療管理・雇用問題を担当している役員の方

（できれば各地区 1名以上ご参加ください。）

３．会 場：歯科医師会館 １階 大会議室 千代田区九段北 4-1-20 最寄駅：市ヶ谷駅

４．参加費用：無料

５．定 員：200名まで

６．講演内容：

  （１）「歯科衛生士を雇用するために必要な労働条件について」

西川治利 社会保険労務士

  （２）「最近の歯科衛生士学校学生の就職意識、離職者の現状、復職に必要な支援について」

下重千恵子 教育担当理事

（３）「診療報酬と歯科衛生士の雇用について」（施設基準、保険点数ほか）

井上恵司 副会長

  （４）ディスカッション

７．申込方法：本会のホームページ（https://www.tokyo-da.org/）のイベント情報の参加申込フォーム、

またはＦＡＸ申込用紙にてお申し込みください。

※常勤、非常勤を問わず、歯科衛生士の雇用を定着させたいと考えている先生方は、是非ご出席ください。

〔問合先〕東京都歯科医師会 事業第一課

TEL：03-3262-1148 FAX：03-3262-4199